ПРОТОКОЛ № 4

заседания Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного

учреждения муниципального образования город Краснодар средней общеобразовательной

школы № 41 имени Михаила Шемякина

город Краснодар «23» января 2023 г.

Время проведение заседания: 10 часов 00 минут.

Место проведения: г. Краснодар, ул. им. Энгельса, 57

На заседании наблюдательного совета председательствует Кристя Кристина

Владимировна-председатель совета родителей муниципального автономного

общеобразовательного учреждения муниципального образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 41 имени Михаила Шемякина.

Присутствуют члены наблюдательного совета:

Матренин& Татьяна Ивановна заместитель начальника  отдела ОбрЗЗОВЗНИЯ 1o

Западному — внутригородскому — округу — города

Краснодара департамента образования

администрации муниципального образования город

Краснодар.

Ясельская Юлия Марковна - — главный специалист отдела реестра муниципальной

й собственности департамента муниципальной

собственности и городских земель администрации

муниципального образования город Краснодар

Васильева - — член совета родителей муниципального автономного

Людмила Владимировна общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 41 имени Михаила

Шемякина

Кристя Кристина -  член совета родителей муниципального автономного

Владимировна общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы № 41 имени Михаила

Шемякина

Кузнецова — член совета родителей муниципального автономного

Елена Евгеньевна общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы № 41 имени Михаила

Шемякина

Митрофанова — — учитель муниципального автономного

Наталья Валерьевна общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней

общеобразовательной школы № 41 имени Михаила

Шемякина

Шкирина — — учитель муниципального автономного

Елена Валерьевна общеобразовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар средней
общеобразовательной школы № 41 имени Михаила

Шемякина

Все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения. Кворум

имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные:

- — Алютова Ирина Анатольевна- директор МАОУ СОШ № 41,

- — Пронина Евгения Владимировна-специалист B сфере закупок МАОУ СОШ № 41.

Повестка заседания

Внесение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд

муниципального — автономного общеобразовательного — учреждения — муниципального

образования город Краснодар средней общеобразовательной школы № 41 имени Михаила

Шемякина (далее Положение о закупке товаров, работ, услуг) и утверждение новой редакции

Положения о закупке TOBAPOB, работ, услуг.

Слушали Пронину Е. В. с предложением внесения изменений в Положение о закупке

товаров, работ, услуг:

1.С учетом требований Федерального закона от 14.07.2022 № 255-ФЗ «О контроле за

деятельностью лиц, находящихся под иностранным Влиянием», включающий требования к

участникам закупок (участник закупок не должен являться юридическим или физическим

лицом, являющимся иностранным агентом).

Предложение внесено в связи C необходимостью осуществления закупок для оснащения

общеобразовательной школы (здание по адресу г. Краснодар, ул. им. Энгельса, 57) в целях

эффективной закупочной деятельности учреждения.

Результаты голосования за утверждение новой редакции Положения о закупке товаров,

работ, услуг:

«За» - 7 голосов,

«Против» - 0 голосов,

«Воздержались» - 0 голосов.

Решили:

Утвердить новую редакцию Положения о закупке товаров, работ, услуг.

Разместить Положение о закупке товаров, работ, услуг B новой редакции в единой

информационной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд (ЕИС).

Председатель ‚ й

Наблюдательного совета :/;‹/’ i K.B. Кристя

/

Секретарь р H.B. Митрофанова

		2024-03-13T08:36:44+0300
	Директор МАОУ СОШ № 41 И.А. Алютова